Tahun 2021 – pertengahan Agustus 2024
5

No. Periode Jumlah Perceraian 

1 Januari – Desember 2021 1.756 

2 Januari – Desember 2022 1.787 

3 Januari – Desember 2023 1.637 

4 Januari – Agustus 2024 1.037 

Jumlah 6.217 

Melalui Tabel 1.1 tersebut, bahwa terdapat 6.217 (enam ribu dua ratus 

tujuh belas) kasus perceraian dalam kurung waktu kurang dari empat tahun di 

Pengadilan Agama Kelas IA Kota Pekanbaru. Jumlah kasus perceraian tertinggi 

adalah pada periode Januari – Desember 2022, yaitu 1.787 (seribu tujuh ratus 

delapan puluh tujuh).  

4
 Tugas Pokok Pengadilan Tinggi Agama Pekanbaru, 2024, dikuti dari: https://www.pta-

pekanbaru.go.id/ 
5
 Kantor Pengadilan Agama Kelas IA Kota Pekanbaru, Data Kasus Perceraian di Kota 

Pekanbaru, 2024